Estado do Ceará

Diálogo, Compromisso e Trabalho ci:lr.lA t\4 Ltir4 D0 NoRTE

PROJETO DECRETO LEGTSLATIVO N" 01i2t /2023, DE 03 DE JULHO DE 2023

Concede título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a A CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, , aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 10 Fica Concedido Título de Cidadão Limoeirense a Sr. REINALDO
FERREIRA DOS SANTOS.

Art. 2o Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 03 de
julho de 2023.

Rubem erg
Vêread

CÍimara Municipal de Limoeirc

de Araújo
-PL

Énorocouo
Càmaía i\ruo LrmorrÍo do Noíe
pRoTocoro N'-036.14-

0 3 llJl. 2023

iloÍàÍio i5á

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNP.I 01.835.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara limoeiro@hotmail.com

I

ÀÊeEiErrTA00 EM sEs3,. j
oRDrNARra

REALIZAOA AOS

0 6 lljl. 2023

NoÍte

Estado do Ceará

Diálogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

REINALDO FERREIRA DOS SANTOS, nascido aos 29 de Dezembro de 1967, na
cidade de Maceió, Estado de Alagoas. Sexto e último filho do Sr.Durval Argemiro dos
Santos, Cabeleireiro, e da SÉ.Maria Cicera Argemiro Ferreira, Costureira, ambos
naturais da Cidade de Maceió, Estado de Alagoas.

Teve sua infância na Cidade de Maceió na capital de Alagoas. No ano de 2012 (dois
mil e doze) veio morar na Cidade de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, com o
objetivo de realizar uma obra MlssloNÁRlA de ASSISTENCIAL soclAL E
RELIGIOSA, a esse Município de Limoeiro do Norte, trazendo sua família, Esposa e
mais três filhos, que permanecem morando na cidade de Limoeiro do Norte. Estando
de moradia neste MunicÍpio, Fundou e lnstituiu no munícipio a lgreja Assembleia de
Deus Pentecostal Sementes da Fe Ministério do avivamento, o qual o mesmo é o
Pastor Presidente, e que durante os dois anos no período de Pandêmico no ano de
2020 ingressou no Curso de CAPEúO PROFICIONAL, pela lnstituição OCB
(ORDEM DOS CAPELAES DO BRASIL) com sede em na Cidade de Brasília -
Destrito Federal, que pelo seu extraordinário serviço à Sociedade contribuindo para o
progresso das Ciências, das Letras ou Artes ou Cultura em geral, e aos que tenham
beneficiado de forma excepcional à Humanidade ou país, o qual no Ano de 2021,
pelo seu desempenho, saíu no DIARIO OFICIAL DA UNIÃO NO DIA 5 DE AGOSTO
DE 2021 o TITULO HONORIFICO DE DOUTOR HONORIS CAUSA, e no Ano de
2022 tartl,bém ingressou no Curso de JUIZ DE PM ECLESIASTICO, pela lnstituição
da uNrcAJE (uNrÃo Dos CAPELÃES E JUÍZES DE PAZ ECLESTASTTCOS
INTERNACIONAL) com sede em São Luiz do Maranhão, trabalhando com
assistência social, assistência religiosa, assistência psicológica para orientação
familiar na saúde mental, nas comunidades Rurais com famílias carentes, apoiando
projetos comunitários, lutas sociais, lntegraÉo social juntos as linhas de ações
solidarias sem Íins lucrativos e é a par as questões políticas.

Que é Pastor, Juiz de Paz Eclesiástico e Capelâo Profissional, e atualmente
permanece morando nesse MunicÍpio com toda a sua família, tendo a sede de sua
lgreja com o templo próprio na Rua Prefeito Ademar Celedônio Guimarães, no2121,
Bairro Monsenhor Tabosa, cidade de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará.

Rubem rgio e Araújo
Vereador PL

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

CÍimara Municipal de Limoeirc do Noúe